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Yttrande gällande samråd om åtgärdsprogram  
för havsmiljön  
 
 
Bakgrund 
Under 1 februari till 30 april 2015 genomför Havs- och vattenmyndigheten samråd om 
ett åtgärdsprogram för havsmiljön för att uppnå god miljöstatus i Sveriges havsområ-
den. Åtgärdsprogrammet riktar sig till myndigheter och kommuner och ska ange vilka 
åtgärder som behövs för att miljökvalitetsnormerna för havsmiljön ska kunna följas för 
att på sikt uppnå god miljöstatus. Åtgärderna ska i princip genomföras utifrån gällande 
lagstiftning men kräver ytterligare resurser för att programmets mål ska kunna nås. 
 
Åtgärdsprogrammen är övergripande planeringsinstrument som ska ligga till grund för 
myndigheters och kommuners vidare överväganden och handlande vid tillämpning av 
de olika styrmedel som behövs för att följa miljökvalitetsnormerna. 
 
Kommunen berörs främst av en åtgärd gällande kommunala avfallsplaner för marint 
avfall. I programmet föreslås att kommunerna  vid revidering av de kommunala avfalls-
planerna identifiera och belysa hur avfallshanteringen kan bidra till att minska upp-
komsten av marint skräp samt sätta upp målsättningar för ett sådant arbete. ( se sid 188-
189 i bilaga 1). 
 
Idag ligger allt ansvar gällande den kommunala Avfallsplanen på Renhållningsverk-
samheten, som finansieras genom de avgifter kommunen tar ut för sophämtning etc. Om 
marint avfall ska tas med i avfallsplanen så finns det inga brukare som det går att ta ut 
en avgift ifrån och det blir då oklart hur detta ska finansieras. I förslaget står att det ini-
tialt blir en kostnad för kommunen men att kostnaden för städning på stränder etc. på 
sikt kommer att minska. Tekniska förvaltningen bedömer att detta blir en kostnad för 
kommunen som är svår att få igen någon annanstans och att kostnaden måste finansieras 
av skattemedel. 
 
Hantering av ärendet 
Strategienheten har samordnat Östhammars kommuns yttrande till Havs- och vatten-
myndigheten. Tekniska förvaltningen har yttrat sig i ärendet. 
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Kommunens yttrande 
 
Östhammars kommun bedömer att åtgärden om att införliva analys och åtgärder för att 
minska marint skräp i sina avfallsplaner, kommer att ta ytterligare kommunala resurser i 
anspråk. Miljöfrågan är dock av stor betydelse för Östhammars som kustkommun, och 
bedömningen är därför att åtgärden är relevant för havsmiljön.  
 
Kommunen vill påpeka behovet av nationella riktlinjer/vägledning för arbetet, och möj-
ligheten för statliga myndigheter att lyfta goda exempel från kommuner som kommit 
långt i arbetet, för att underlätta för kommunerna. 
 
Östhammars kommun avstår från att lämna synpunkter på övriga åtgärder. 
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